
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 декабря 2011 г. N 175-РМ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2012 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", с учетом приказа Федеральной службы по тарифам России от 08.04.2005 N 130-э "Об утверждении регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)" и на основании решения Правления Министерства экономики Московской области от 22.12.2011 N 13:
1. Утвердить прилагаемые сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории Московской области на 2012 год.
2. Отделу регулирования тарифов на электрическую энергию Управления государственного регулирования тарифов на электрическую энергию в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения направить его копию в Федеральную службу по тарифам.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя министра экономики Правительства Московской области Ушакову Н.С.

И.о. министра экономики
Правительства Московской области
В.А. Фильченков







Утверждены
распоряжением
Министерства экономики
Московской области
от 22 декабря 2011 г. N 175-РМ

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 ГОД

	N   
п/п 
	Наименование         
организации в        
субъекте Российской  
Федерации            
	Сбытовая надбавка                             

	
	
	тарифная      
группа        
"население" и 
приравненные  
к ней         
категории     
потребителей  
	тарифная      
группа        
"организации, 
оказывающие   
услуги по     
передаче      
электрической 
энергии,      
приобретающие 
ее в целях    
компенсации   
потерь в      
сетях,        
принадлежащих 
данным        
организациям  
на праве      
собственности 
или ином      
законном      
основании"    
	потребителям    
всех тарифных   
групп, за       
исключением     
потребителей    
групп           
"население" и   
"организации,   
оказывающие     
услуги по       
передаче        
электрической   
энергии,        
приобретающие   
ее в целях      
компенсации     
потерь в сетях, 
принадлежащих   
данным          
организациям на 
праве           
собственности   
или ином        
законном        
основании"      

	
	
	руб./кВтч     
	руб./кВтч     
	руб./кВтч       

	1  
	2          
	3       
	4       
	5        

	
	с 01.01.2012 по 30.06.2012                                          

	1   
	ОАО "Мосэнергосбыт"  
	0,0884    
	0,0884    
	0,0884     

	2   
	ОАО "Русэнергосбыт"  
	0,0541    
	0,0541    
	0,0541     

	3   
	ЗАО "Балашихинская   
электросеть"         
	0,0657    
	0,0657    
	0,0657     

	4   
	МУП "Ивантеевские    
Электросети"         
	0,0678    
	0,0678    
	0,0678     

	5   
	МУП "Объединение     
"Истринские          
электросети"         
	0,0635    
	0,0635    
	0,0635     

	6   
	ЗАО "Королевская     
электросеть СК"      
	0,0416    
	0,0416    
	0,0416     

	7   
	ОАО "Красногорская   
электросеть"         
	0,0467    
	0,0467    
	0,0467     

	8   
	ОАО "Электросеть"    
	0,0742    
	0,0742    
	0,0742     

	9   
	МУП "Троицкая        
электросеть"         
	0,0400    
	0,0400    
	0,0400     

	10  
	ОАО                  
"Оборонэнергосбыт"   
	0,0650    
	0,0650    
	0,0650     

	
	с 01.07.2012 по 31.12.2012                                          

	1   
	ОАО "Мосэнергосбыт"  
	0,0884    
	0,0884    
	0,0884     

	2   
	ОАО "Русэнергосбыт"  
	0,0541    
	0,0541    
	0,0541     

	3   
	ЗАО "Балашихинская   
электросеть"         
	0,0657    
	0,0657    
	0,0657     

	4   
	МУП "Ивантеевские    
Электросети"         
	0,0678    
	0,0678    
	0,0678     

	5   
	МУП "Объединение     
"Истринские          
электросети"         
	0,0635    
	0,0635    
	0,0635     

	6   
	ЗАО "Королевская     
электросеть СК"      
	0,0416    
	0,0416    
	0,0416     

	7   
	ОАО "Красногорская   
электросеть"         
	0,0467    
	0,0467    
	0,0467     

	8   
	ОАО "Электросеть"    
	0,0742    
	0,0742    
	0,0742     

	9   
	МУП "Троицкая        
электросеть"         
	0,0400    
	0,0400    
	0,0400     

	10  
	ОАО                  
"Оборонэнергосбыт"   
	0,0650    
	0,0650    
	0,0650     



Примечание: Налог на добавленную стоимость не учтен и взимается дополнительно.




